Antiphona. Ego primogenitus exivi ante omnem creaturam. **P.** Ego feci in coelis, ut oriretur lumen. Ego in altis habito: & thronus meus in columna nubis apparebit. **V.** Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te. **P.** Ego feci in coelis.

Oratio.

Vera Dei sapientia Patris, qui ante omnem creaturam existi ex illa invisibilis Genitoris arce, te etenim fecisse in coelis fore credimus, ut oriretur lumen rhompheali flammea dimicans: ut qui tunc in faciendis rebus aderas institutor, pius appareas in nobis retributor: & quia antequam mundus constaret in sublimitate te habitasse perpendimus, a nostris colluvionibus liberi existamus; ut ad instar legalis columnæ super quam thronum tuum apparuisse denuncias, nos itidem supplices tuos per omnia similes reddas, quo de utroque munere lætos effectos, cum sanctis tuis facias permanere illæsos. **R.** Amen. Per misericordiam.

Antiphona. Ante colles ego parturiebar: adhuc terram non fecerat. **P.** Quando cœlos præparabat, aderam: dum vallaret mari terminos, & legem poneret aquis, ego eram. **V.** Tunc dixi: ecce venio, in capite libri scriptum est de me, ut facerem voluntatem tuam. **P.** Quando cœlos. **V.** Gloria, & honor Patri, & Filio, &c. **P.** Quando cœlos præparabat.

Oratio.

Doctrina Dei, Sapientia Patris, qui ante colles, & montium moles, nec dum adhuc terra æqua lance librata constabat, & jam Pater populos parabat: cum jam utique tu illic aderas, quando etiam mari terminos rata soliditate vallabat, legemque aquis constitueret, in unius Deitatis natura tu ipse eras: adesto supplicibus tuis; ut moles criminum commissorum, quibus acrius premimur, tuæ pietatis dextera ad nihilum redigantur: & ita in hujus sæculi amne navigantibus vela tuæ protectionis adirigas, ut transeuntes mare ad superna nos semper per lignum tuæ Crucis sustollas. **Respondeat.** Amen. Per misericordiam.

R. In ista die prodiit Salvator Israel, ut liberet omnes captivos, cæcos illuminavit, & surdos fecit audire: montes, & omnes colles germinabunt. **P.** Et qui in tenebris sedent, exclamabunt, & dicent: Domine, appareas super nos, splendor gloriæ tuæ. **V.** Populus, qui sedebat in tenebris, vidi lumen magnum: habitantibus in regione umbræ mortis, lux orta est eis. **P.** Et qui. **V.** Gloria, & honor. **P.** Et qui.

Oratio.

Hodie lumen mundi prodiit: hodie salus ævi emicuit: hodie Salvator Israel de climate coeli descendit, ut eruat omnes captivos, quos antiquus hostis prædo per primi hominis delictum captivaverat: & ut cæcis mentibus lumen, surdis auditum, gratia præveniente, restitueret: ob istius tanti mysterii beneficia montes, & colles tripudiant, ipsaque mundi elementa ineffabili gaudio ista in die melos decantant: ob hoc gemebunda prece pii Redemptoris clementiam suppliciter exoremus; ut nos, qui in tenebris peccatorum nostrorum involvimus, per cordis acclamationem protinus expiemur, ut illo in nobis apparente, & splendor gloriæ jocundius, ac multiplicius nostris in præcordiis vigeat, & salutis gaudia sine fine dulcescant. **R.** Amen. Per misericordiam, &c.

Antiphona. Ante omnem creaturam ego ex ore Altissimi processi: priusquam Lucifer oriretur, ego fui: priusquam in planicie prosterneret campos, & in altum erigeret montes, ego eram. **P.** Cui adgaudebat quotidie, dum delectaretur orbe perfecto. **V.** Quia ego cognovi, quam magnus est Dominus, & Deus noster præ omnibus diis. **P.** Cui adgaudebat. **V.** Gloria, & honor, &c. **P.** Cui.

Oratio.

Domine Jesu Christe, qui ante omnem creaturam ex ore Altissimi prodiens, mundi machinam dispositione mirabilis condidisti: adesto Ecclesiæ tuæ, quam ex toto orbe congregare dignatus es: ut sicut mundi conditor esse dignosceris, ita Ecclesiæ Salvator in omnibus ac per omnia cognoscaris. **R.** Amen. Per misericordiam tuam, Deus noster, &c.

Antiphona. Suscitabit Dominus cœli regem, qui in æternum non commovebitur. **P.** Et regnum ejus populo alteri non dabitur: percutiet, & conteret universa regna, & ipsum solum stabit in æternum. **V.** In sua justitia judicabit pauperes populi, & salvos faciet filios pauperum; & humiliabit calumniatorem. **P.** Et regnum ejus populo alteri non dabitur. **V.** Gloria, & honor Patri, & Filio, &c. **P.** Et regnum.

Oratio.

Deus Pater, qui Iesum Christum Filium tuum dibi coæternum, & coæqualem cœli regem suscitasti ostendendo eum in carne; fac nos semper illius sequi & fide, & opere vocem: ut eam auditu cordis sine intermissione audientes, gloriæ suæ mereamur esse participes. **R.** Amen. Per misericordiam tuam Deus noster, &c.

Antiphona. Emitte agnum, Domine, Dominatorem terræ de petra deserti ad montem filiæ Sion; & præparabitur in misericordia ejus solium. **P.** Et sedebit super eum in veritate in tabernaculo David. **V.** O Domine salvos nos fac, o Domine bene prosperare. **P.** Et sedebit super eum.

Oratio.

Immensa Dei sapientia Patris, qui Filius Dominusque David, Prophetarum vaticiniis approbaris; tu in throno Patris consistens, atque de petra deserti ad montem filiæ Sion, domum Jacob, id est, Ecclesiam regens: sic nobis omnibus in ea consistentibus protectionis tuæ gubernacula porrige, ut tecum mereamur vivere sine fine: ut in tuo solio sine fine vivamus, cuius regni finem nullum esse pavescimus; quique unum in Trinitate nomen possidet tecum & cum Spiritu Sancto in sæcula sæculorum. **R.** Amen. Per misericordiam tuam Deus noster, &c.

R. Suscipiamus regnum Dei nostri sancti altissimi, & possideamus illico usque in sæculum sæculi, donec veniat antiquus dierum, quoniam tempus advenit, ut detur omni populo magnitudo regni. **P.** Quod est super omne cœlum, & omnes reges terræ venient, & obedient ei. **V.** Potestas ejus potestas æterna, & regnum ejus regnum sempiternum. **P.** Quod est super. **V.** Gloria, &c. Reiteretur **R.** Suscipiamus regnum Dei nostri.

Oratio.

D Omine Jesu Christe, qui es ineffabile gaudium Christianis; cujus potestatis & pacis non erit finis, fac nos suscipere regnum tuum, & possidere il- lud; ut maneat in nos imperii tui dominatio jugis, magnitudo perennis: ut omne non tuum in nobis reperiens, auferas, nosque tuos in omnibus ac per omnia facias: ut nec potestati tuæ in nobis quidquam officiat, nec paci resistat; sed ipse solus nos possideas, qui Rex regum & Dominus domino- rum, nunc & per omnia sæcula regnas. **R.** Amen. Per misericordiam tuam.

Antiphona. Parvulus natus est nobis, & Filius datus est nobis, & factus est principatus ejus super humeros ejus. **P.** Et vocabitur nomen ejus magni consilii Angelus, Admirabilis, consiliarius, Deus fortis, Dominator, Princeps pacis, Pater futuri sæculi. Multiplicabitur ejus imperium, & pacis non erit fi- nis. **V.** Et erit firmamentum in terra in summis montium, & superextollebitur super Libanum fructus ejus: & florebit de civitate sicut foenum terræ. **P.** Et vocabitur nomen ejus. **V.** Gloria. **P.** Et vocabitur nomen.

Oratio.

P Arvulus natus est nobis, & Filius datus est no- bis, ut qui eras Filius perfectus de Patre, pro nobis parvulus esses ex Matre: illuc immensus, & hic pusillus, permanens in sinu Patris, gestatus in utero Matris; & cum Deitas tua incommutabilis, & Hu- manitas permanet singularis, quia in utraque Unus idemque subsistit: & in illa nos condens, & in ista nos redimens. **R.** Amen. Per te Dominum nostrum, qui cum Patre, & Spiritu Sancto unus es Deus in omnia sæcula sæculorum. **R.** Amen. Dominus sit. **R.** Et cum.

IN LAUDIBUS

Ad Canticum.

Antiphona. Catulus leonis Juda de germine, fili, ita ascendisti, requiescens accubuisti ut leo, & quasi catulus leonis, quem suscitare nullus audebit.

Canticum. *Genesis capitulo 49.*

V Ocavit Jacob filios suos, * & ait eis: **C**ongregamini, ut annuntiem quæ ventura sunt vobis * diebus novissimis. Congregamini; & audite filii Jacob, * audite Israel Patrem vestrum. Ruben Primogenitus meus, tu fortitudo mea, & prin- cipium doloris mei: * prior in donis, major imperio. Effusus es sicut aqua, non crescas: quia ascendisti

cibile Patris tui, & maculasti stratum ejus.

Simeon & Levi fratres ejus: * vasa iniquitatis bel- lantia.

In consilio eorum non veniat anima mea, * & in cœtu illorum non sit gloria mea:

Qui in furore suo occiderunt virum, * & in voluntate sua suffoderunt murum.

Maledictus furor eorum, quia pertinax: & indignatio eorum, quia dura: * dividam illos in Jacob, & dispergam eos in Israel.

Juda, te collaudabunt fratres tui: manus tuæ in cervicibus inimicorum tuorum, & adorabunt te filii patris tui. * Catulus leonis Juda: ad prædam, fili mi, ascendisti:

Requirescens accubuisti ut leo, * & quasi leæna, quis suscitabit eum?

Non auferetur sceptrum de Juda, * nec dux de femoribus ejus,

Donec veniat qui mittendus est, * & ipse erit expec- tatio Gentium.

Ligans ad vineam pullum suum, * & ad vitem, o fili mi, asinam suam.

Lavabit in vinum stolam suam, * & in sanguinem uvæ pallium suum.

Pulchriores oculi ejus vino, * & dentes lacte candidiores.

Zabulon in littore maris habitabit, * & stationem navium pertingens usque ad Sidonem.

Issachar, asinus fortis accubans in terminos. * Vedit requiem quod esset bona: & terram quod optima:

Et supposuit humerum suum ad portandum, * fac- tusque est tributo serviens.

Dan judicabit populum suum * ut alia tribus Israel.

Fiat Dan coluber in via, cerastes in semita, mor- dens ungulas equi, * ut cadat ascensor ejus retro. Salutare tuum expectabo Domine.

Gad, accinctus præliabitur ante eum: * & ipse ac- cingetur retrorsum.

Aser, pinguis panis ejus, * & præbabit delicias regi- bus.

Neptahlim, cervus emissus, * & dans eloquia pul- chritudinis.

Filius accrescens Joseph, filius accrescens * & decorus aspectu:

Filiæ discurrerunt supra murum. * Sed exasper- averunt eum, & jurgati sunt, invidentes illi habentes jacula.

Sedit in forti arcus ejus, & dissoluta sunt vincula bra- chiorum ejus & manuum illius per manum potentis Jacob: * inde pastor egressus est, pastor Israel.

Deus Patris tui erit adjutor tuus, * & omnipotens benedicet tibi.

Benedictionibus cœli desuper, benedictionibus abyssi jacentis deorsum, * benedictionibus uberum & vulvæ.

Benedictiones Patris tui confortatæ sunt benedictionibus Patris ejus: * donec veniret desiderium collium æternorum:

Fiant in capite Joseph, * & in verticem Nazaræi inter fratres suos.

Benjamin lupus rapax, * mane comedet prædam, & nocte dividet spolia.

P. Et quasi catulus. Gloria, & honor Patri, &c. P. Catulus leonis.

Oratio.

TE, Christe Domine, catulum leonis domui Juda affuisse cognovimus, quem totis præcordiis postulamus; ut qui apparuisti in carne, de manu fortis capiens prædam, ad judicium veniens misericordiam præroges fidelibus repromissam. **R.** Amen. Per misericordiam tuam.

Ad Canticum.

Antiphona. Exultavit Spiritus meus in Deo salutari meo. Quia respexit humilitatem ancillæ suæ: ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

Canticum. *Lucæ 1.*

MAgnificat * anima mea Dominum: **E**t exultavit spiritus meus * in Deo salutari meo.

Quia respexit humilitatem ancillæ suæ: * ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes.

Quia fecit mihi magna qui potens est: * & sanctum nomen ejus.

Et misericordia ejus a progenie in progeniem * timentibus eum.

Fecit potentiam in brachio suo: * dispersit superbos mente cordis sui.

Deposit potentes de sede, * & exaltavit humiles.

Esurientes implevit bonis: * & divites dimisit inanes.

Suscepit Israel puerum suum, * recordatus est misericordiæ suæ.

Sicut locutus est ad Patres nostros, * Abraham, & semini ejus in sæcula.

P. Quia respexit humilitatem. Gloria, & honor Patri, &c. P. Exultavit spiritus meus.

Oratio.

DOmine Jesu Christe, qui ex Patre Deus magnus, pro nobis dignatus es nasci ex homine parvus,

ut per te factus, per te salvaretur sine dubio mundus; propitius esto & miserere nobis: nosque a mundanis contagiis munda, & in hoc Mundo mundos nos esse constitue, qui non judicare, sed salvare venisti, ut nobis parvulus natus, nobisque filius datus, in te & regenerationis ortum, & adoptionis mereamur consequi donum. **R.** Amen. Per misericordiam tuam Deus noster.

Ad Benedictus.

Antiphona. Tibi soli Deo honor, & gloria, virtus, & potestas in sæcula sæculorum.

Canticum. Benedictus es, Domine Deus Patrum nostrorum. **Require fol. 5.**

Sono. Dominus dixit ad me: filius meus es tu, ego hodie genui te. Alleluia. **V.** Pete a me, & dabo tibi Gentes hereditatem tuam, & possessionem tuam terminos terræ. Reges eos in virga ferrea, & tamquam vas figuli confringes eos. Et nunc reges intelligite: erudimini omnes, qui judicatis terram. Ego autem constitutus sum rex super Sion montem sanctum. **P.** Genui te. Alleluia.

Lauda. Laudate Dominum de cœlis. Alleluia. Laudate eum in excelsis. Alleluia. **Psalmus 148.**

Lectio Isaiæ Prophetæ. Capitulo nono.

R. Deo gratias.

Primo tempore alleviata est terra Zabulon, & terra Nephthalim; & in novissimis aggravata est via maris trans Jordanem Galilææ Gentium. Populus, qui sedebat in tenebris, vidi lumen magnum: habitantibus in regione umbræ mortis, lux orta est eis. Multiplicasti gentem, non magnificasti lætitiam. Lætabuntur coram te, sicut lætantur in messe, sicut exultant victores, quando dividunt spolia. Jugum enim oneris ejus, & virgam humeri ejus, & sceptrum exactoris ejus superstasti sicut in die Madian. Quia omnis violenta prædatio cum tumultu, & vestimentum mistum sanguine, erit in combustionem, & cibus ignis. Parvulus enim natus est nobis, & filius datus est nobis, & factus est principatus ejus super humeros ejus: Et vocabitur nomen ejus Admirabilis, consiliarius, Deus, fortis, Dominator, pater futuri sæculi, princeps pacis. Multiplicabitur ejus imperium, & pacis ejus non erit finis: super solium David sedebit, & super regnum ejus: ut confirmet illud, & corroboret in judicio, & in justitia, amodo, & usque in sempiternum: zelus Domini exercituum faciet hoc. **R.** Amen.

Hymnus. Veni, Redemptor Gentium. **Require fol. 43..**

Supplicatio.

O Remus Dei Patris Omnipotentis misericordiam, supplices imploremus; ut nos gratia Christi sui Domini nostri Jesu Christi propitius justificare dignetur. **R.** Praesta æterne Omnipotens Deus. Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.

Capitula.

R Equies Angelorum, omniumque sanctorum, Domine Jesu Christe, da hodie in hoc recurringenti Nativitatis tuæ sacratissimo festo requiem populo tuo: ut in te a delictis & oneribus pessimis requiescat, teque cum universa creatura benedicens, tuam in omnibus ac per omnia benedictionem accipiat: ut quem a maledicto liberare venisti, numquam patiaris tuæ benedictionis munere defraudari; sed te jugiter benedicendo, benedictus permaneat in æternum.

Pater noster. Et ne nos. Liberati a malo. **Require fol.** 2.

Lauda. Antequam firmos pararet. **Require fol.** 44.

Benedictio. Benedicat vos Dominus noster Jesus Christus. **fol.** 44.

Dicat Presbyter. Dominus sit semper vobiscum. **R.** Et cum.

In nomine Domini nostri Jesu Christi perficiamus cum pace. **R.** Deo gratias.

IN FESTO SANCTI STEPHANI
PROTOMARTYRIS.
Ad Vespberos.

Antiphona. Gloria, & honore coronasti eum Domine. **V.** Gloriam, & magnum decorem imposuisti super eum. **P.** Domine.

Sono. Custodi me, Domine, ut pupillam oculi sub umbra alarum tuarum. **P.** Exaudi, Deus, justitiam meam. Alleluia. **V.** Protege me a facie impiorum, qui me affixerunt: inimici mei circumdederunt animam meam. **P.** Exaudi Deus.

Antiphona. Terra ne abscondas sanguinem meum, neque inveniat in te locum latendi clamor meus. **P.** Ecce in celis est judex meus, & conscius meus in excelsis. **V.** Sæpe expugnaverunt me a juventute mea: etenim non potuerunt mihi. **P.** Ecce in celis est. **V.** Gloria, & honor Patri, &c. **P.** Ecce in celis.

Lauda. Alleluia. Tetigit labia mea. **P.** Et aperuit os meum, dixi: Alleluia, Alleluia, Alleluia. **V.** Inquisivi Dominum meum, & exaudivit me; & ex omnibus tribulationibus eripuit me. **P.** Et aperuit os meum. **V.** Gloria, & honor Patri, &c. **P.** Et aperuit os.

Hymnus.

C Hristus est vita veniens in orbem, Mortis occasu patiens acerbæ, Mortis actu, pietatis usu Vivere donat.

Sustulit vulnus, removendo mortem; Mortis auctorem perimendo, surgit; Patris ad dexteram repetendo, regnat Sede superna.
Hunc sequens primus Stephanus minister, Sortis illatae titulo decorus, Quam dedit spirans Domini benignus Spiritus illi.

Vadit exemplo Domini revinctus, Testibus falsis adopertus insons, Judicum portans scelerata Sanctus Dicta malorum.

Ore cœlesti refellit malignos, Et probat constans ratione falsos, Semper indignos Domino polorum Credere nolle.

Saxeo nimbo lapidatus; instat Paulus, & summus lapidantum servat Vester, ut reddat liberos ad ictum Cæde cruentos.

Sustinet mortis rabiem prophanam Plenus omni pietate cordis, Hostibus quærit veniam, misertus Pectore grato.

Imbuit primus, homines beatos Corde directo, jecore fideli In fide Christi jugulata telis Ponere membra.

Quæsumus flentes, benedicte primo Martyr, & civis sociate justis, Cœlitus claræ regionis heres Inclyte pollens.

Promptus hic nostrum facinus remitte: Tolle languorem, tribue salutem: Confodi hostem, releva moerorem, Morte subacta.

Gloriam psallat chorus, & resultet: Gloriam dicat, canat, & revolvat: Nomini trino Deitati soli Sidera clament.

R. Amen.

Supplicatio.

O Remus Dei Patris omnipotentis misericordiam, supplices imploremus; ut nos gratia Christi sui Domini nostri Jesu Christi, & per intercessionem Sancti martyris sui Stephani propitius justificare

dignetur. **R.** Præsta Æterne omnipotens Deus.
Kyrie, eleison. **R.** Christe, eleison. Kyrie, eleison.

Capitula.

D Eus, cui Ecclesia tua Sanctum Stephanum martyrem primum messis suæ manipulum dedit, & primitivam oblationem novellæ confessionis ostendit, ac præconium, quem fructum fidei maturescentis exhibuit: præsta universo cætui intercessione martyris memorati, ut Ecclesiam tuam juvet suffragio, quam ornavit ministerio: foveat patrocinio, quam ædificavit exemplo.

Pater noster. Liberati a malo. Humiliate vos benedictioni. Dominus sit. **R.** Et cum spiritu tuo.

Benedictio.

D Ominus Jesus Christus, qui primum suæ passionis sequacem Stephanum martyrem fecit, det nobis suæ passionis exemplo victoriam ferre de mundo. **R.** Amen. Sui quoque martyris prece similem nobis tribuat vim suæ dilectionis habere, & adversitates æquali tolerantia superare. **R.** Amen. Ut instructi exemplo Redemptoris, & invitamento martyris percipiamus plenitudinem nostræ redemptionis. **R.** Amen. Per misericordiam ipsius.

Lauda. Beatus vir, qui timet Dominum. Alleluia. **P.** In mandatis ejus cupiet nimis. Alleluia. Alleluia. **V.** Potens in terra erit semen ejus, generatio rectorum benedicetur. **P.** In mandatis ejus. **V.** Gloria, & honor Patri, &c. **P.** In mandatis ejus.

Oratio. Domine Jesu Christe. **Quære infra in isto folio.**

Ad Matutinum.

Antiphona. Labia mea, Domine, aperies. **P.** Et os meum annuntiabit laudem tuam. **PSALMUS.** Miserere mei Deus.

Oratio.

EXultent, Domine, labia nostra præconio veritatis; ut non revolvantur vaniloquio falsitatis: sic lingua nostra judicium veritatis loquatur, ut Christum tuum verum judicem promptissime laudet: atque ita præcepta tua assidue in nostro corde versentur, ut gressus nostri ab insidiosis decipulis minime supplantentur. **R.** Amen. Per misericordiam tuam.